
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130  
e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it 

sito web: www.icvalmorea.edu.it 

 

 
 

 

 
 

OGGETTO: Costituzione dei GRUPPI DI LAVORO nei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4- 
Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 
alle Università – Linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.) 65/2023) - Codice progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30432 – Titolo “Collaborazione, Condivisione e Competenze” 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la PNRR Missione 4- Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.) 
65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 65/2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 99.453,45 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 15/11/2023 prot. n. 132935, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.) 65/2023); 
VISTO il progetto STEM E Multilinguismo presentato in data 15/01/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 22/01/2024 prot. n. 10330 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1312 del 20/02/2024 
VISTO la delibera del Collegio dei docenti per la costituzione del Gruppo di lavoro nel progetto PNRR 
“STEM e Multilinguismo” n. 23 del 13/03/2024; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

Scuola Primaria 
ALBIOLO 

Scuola Primaria 
D. Alighieri BINAGO 

Scuola Primaria  
E. Bernasconi  

SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria  
Don C. Gnocchi  

SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria 
RODERO 

Scuola Primaria  
B. Munari VALMOREA 

Scuola Secondaria 1°  
F.lli Cervi BINAGO 

Scuola Secondaria 1° 
 G. da Milano VALMOREA 

COIC82600Q - AE7B794 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002464 - 29/03/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO BRANCHINI

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 5 candidature per lo svolgimento dell’incarico, come indicato 
nell’avviso di convocazione della seduta del Collegio dei docenti del 13 Marzo 2024; 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica www.icvalmorea.edu.it , 
del Gruppo di lavoro, così costituito: 
 
 

Progr. Cognome e Nome Docente/funzione 

1 Carlini Ombretta Docente Referente del Progetto 

2 Rizzo Teresa Docente esperto Stem Primaria 

3 Baggi Nadia Docente esperto Stem Secondaria 

4 Bestetti Ilaria Docente esperto Multilinguismo 
Primaria 

5 Folini Eleonora Docente esperto Multilinguismo 
Secondaria 

 

Il Gruppo di lavoro per le STEM e per il multilinguismo viene costituito per il coordinamento delle attività di 

progettazione/formazione, dalla fase di avvio alla fase di rendicontazione finale e chiusura. 

Nello specifico, Gruppo di Lavoro dovrà: 

a) Procedere all’analisi del contesto e supportare l’Istituzione Scolastica nell’individuazione dei percorsi da 

attuare per le diverse discipline; 

b) Effettuare una mappatura dei fabbisogni dell’Istituto; 

c) Coadiuvare il Dirigente Scolastico nella progettazione e nella gestione degli interventi di implementazione 

dello studio delle discipline STEM e multilinguistiche; 

d) Raccordarsi con i docenti formatori e tutor che interverranno nella formazione specifica; 

e) Favorire il pieno coinvolgimento dei corsisti. 

A seguito del presente avviso, verrà formalizzato incarico. 

Per lo svolgimento del compito assegnato è riconosciuto un importo di euro 34,00, omnicomprensivo, da 

rendicontare tramite presentazione di time sheet, al termine delle attività. 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Massimiliano Branchini 

 
 

COIC82600Q - AE7B794 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002464 - 29/03/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO BRANCHINI

http://www.icvalmorea.edu.it/

		2024-04-02T11:21:02+0200
	MASSIMILIANO BRANCHINI




